
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA 

LISTA DE VERIFICAÇÃO – PREGÃO
(Instrução processual - fase de habilitação)

FORNECEDOR:  MULTI PRIME SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA
CNPJ: 09.454.434/0001-36   
CONTATO (telefone e e-mail): (62) 98559-1888 
ITENS: LOTES 1 e 4

SIM NÃO NA

1. Extrato de declarações do COMPRASNET X

a) Impugnações avisos e pedidos de esclarecimento X

2. Habilitação jurídica
a) comprovante de inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, no caso de
empresário 

X

b) ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado, em
se tratando de sociedades empresárias,  acompanhado,  no caso de sociedades por
ações, de documentos de eleição de seus administradores 

X

c)  inscrição  do ato  constitutivo,  no  caso  de  sociedades  simples,  acompanhada  de
prova da diretoria em exercício 

X

d) decreto de autorização, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em
funcionamento  no  País,  e  ato  de  registro  ou  autorização  para  funcionamento
expedido pelo órgão competente, quando a atividade assim o exigir 

X

d.1) comprovação de Inscrição no Registro Nacional de Transportadores Rodoviários
de  Carga  –  RNTRC,  Resolução  nº  4799/2015  da  Agência  Nacional  de  Transportes
Terrestre - ANTT

X

d.2)  Comprovação  de  habilitação  e  Registro  na  Agência  Nacional  de  Transporte
Terrestre  –  ANTT  para  o  exercício  de  atividade  de  Operador  de  Transporte
Multimodal – OTM (item 1 e lote 3)

X

d.2.1)  apresentação  do  Registro  indicada  na  condição  e.2  a  licitante  que  apresentar
declaração de que pretende subcontratar o transporte aquaviário. X

3. Regularidade fiscal 
a) prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ) X

b) prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço (FGTS) –
Certificado de Regularidade do FGTS (CRF) X



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA 

SIM NÃO NA
c)  prova  de  regularidade  com  a  Fazenda  Nacional,  mediante  a  apresentação  da
Certidão Conjunta de Débitos Relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União,
nos termos da Portaria Conjunta RFB/PGFN n.º 1751/2014

X

d) prova de regularidade com a Fazenda Estadual/Distrital, do domicílio ou sede da
licitante, mediante Certidão de Quitação de Tributos Estaduais/Distritais, ou certidão
que comprove a regularidade com o ICMS, emitida pelo órgão competente

X

e) prova de regularidade com a Fazenda Municipal, do domicílio ou sede do licitante,
mediante Certidão de Quitação de Tributos Municipais, ou certidão que comprove a
regularidade com o ISS, emitida pelo órgão competente

X

4. Regularidade trabalhista
a)  prova  de  inexistência  de  débitos  inadimplidos  perante  a  Justiça  do  Trabalho  -
Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)

X

5. Qualificação econômico-financeira

a) Certidão Negativa de Falência, Concordata, recuperação judicial ou extrajudicial,
expedida pelo distribuidor da sede da licitante X

b) Balanço Patrimonial do último exercício social exigível, apresentado na forma da
lei,  nos  termos  do disposto no art.  1078 do Código  Civil  (conforme Acórdão TCU
1.999/2014)

X

b.1) demonstrativos contábeis eventualmente exigidos – especificar (incluir uma nova
linha para cada exigência) X

6. Qualificação técnica
a)  Atestado(s)  de  capacidade  técnica  em nome da licitante,  expedido  por  pessoa
jurídica  de  direito  público  ou  privado,  que  comprove(m) que  executou  ou  está
executando  serviços  de  transporte  de  bens  ou  equipamento em  quantidade
equivalente  a  pelo  menos  50%  da  quantidade  de  urnas  relativa  ao(s)  item(ens)
pretendido.

X

b) Outros documentos – especificar (incluir uma nova linha para cada exigência) X

7. Consulta restrições (empresa e sócios majoritários)
a) Cadastro  Nacional  de  Condenações  Cíveis  por  Atos  de  Improbidade
Administrativa,  mantido  pelo  Conselho  Nacional  de  Justiça  –  CNJ,  no  endereço
eletrônico www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php

X

b)  Cadastro  Nacional  das  Empresas  Inidôneas  e  Suspensas  –  CEIS,  no  endereço
eletrônico  http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?
ordenarPor=nome&direcao=asc

X

c) SICAF, a fim de verificar a composição societária das empresas e certificar eventual
participação indireta que ofenda ao art. 9º, inciso III, da Lei 8.666/93 X

http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?ordenarPor=nome&direcao=asc
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?ordenarPor=nome&direcao=asc


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 09.454.434/0001-36
Razão Social: MULTI PRIME TRANSPORTES E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: MULTI PRIME TRANSPORTES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 09/10/2020

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 03/10/2020
FGTS 04/07/2020
Trabalhista Validade: 03/10/2020(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 05/07/2020
Receita Municipal Validade: 03/06/2020

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2020Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 14/05/2020 17:28 de
CPF: 187.614.295-20      Nome: GILSON SOARES DA CONCEICAO
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Ass: ____________________________________________________________________________________________





 
PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS 
CERTIDÃO NEGATIVA DE AÇÕES CIVEIS 

TODAS AS COMARCAS
 

 
CERTIFICA que revendo os registros dos bancos de dados informatizados dos Sistemas de
Primeiro Grau, do Poder Judiciário do Estado de Goiás, consultando ações cíveis em geral, ou
seja, execuções, execuções patrimoniais, execuções fiscais, falências, concordatas, recuperação
judicial e insolvência, em andamento, verifica-se que NADA CONSTA contra:

a) a presente certidão foi expedida gratuitamente através da internet pelo usuário do sistema; 
b) a informação do número do CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certidão, pesquisados a
razão social e o CNPJ como digitados, sendo que o destinatário deve conferir a razão social e a
titularidade do número do CNPJ informado;  
c) a autenticidade desta certidão deve ser confirmada no site do Tribunal de Justiça do Estado de Goiás no
endereço https://projudi.tjgo.jus.br/CertidaoPublica; 
d) não positivam a certidão as ações que correm em segredo de justiça e as ações que versam sobre
processos de jurisdição voluntária; 
e) esta certidão refere-se ao período de 05/1996 até a presente data. 
f) qualquer rasura ou emenda invalidará a presente certidão.
 

 
 
Esta certidão não abrange os processos do Sistema Eletrônico de Execução Unificado - SEEU.

 
 
Certidão expedida em 11 de maio de 2020, às 13:58:45 
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás - Corregedoria Geral da Justiça 
Avenida Assis Chateaubriand n. 195 Setor Oeste CEP 74130-012  
Data da última atualização do banco de dados: 11 de maio de 2020

N
º

: 109651343903

Requerente : MULTI PRIME

CNPJ : 09454434000136

CÓDIGO DE AUTENTICAÇÃO : 109651343903

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Publicado Digitalmente em 11/05/2020 - 13:58:45
Validação pelo código: 109651343903, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/CertidaoPublica







Certidão Negativa

Certifico que nesta data (20/05/2020 às 22:20) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 09.454.434/0001-36.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

5EC5.D75B.27D3.6027 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 20/05/2020 as 22:20:27 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (20/05/2020 às 22:22) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 733.310.311-00.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

5EC5.D7C0.B4CF.4128 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 20/05/2020 as 22:22:08 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (20/05/2020 às 22:23) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 013.117.251-48.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

5EC5.D81C.9BB4.F220 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 20/05/2020 as 22:23:40 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



20/05/2020 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaldatransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=73331031100&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfC… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

73331031100

Data da consulta: 20/05/2020 22:25:03
Data da última atualização: 20/05/2020 12:00:09

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado



20/05/2020 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaldatransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=01311725148&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfC… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

01311725148

Data da consulta: 20/05/2020 22:25:03
Data da última atualização: 20/05/2020 12:00:09

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado



20/05/2020 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaldatransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=09454434000136&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Cc… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

09454434000136

Data da consulta: 20/05/2020 22:25:03
Data da última atualização: 20/05/2020 12:00:09

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 09.454.434/0001-36
Razão Social: MULTI PRIME TRANSPORTES E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: MULTI PRIME TRANSPORTES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 09/10/2020

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Inscrição Estadual: 104264667 Inscrição Municipal: 2485771
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
Capital Social: R$ 500.000,00 Data de Abertura da Empresa: 01/04/2008
CNAE Primário: 4930-2/04 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE MUDANÇAS
CNAE Secundário 1: 4930-2/02 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS
CNAE Secundário 2: 5211-7/02 - GUARDA-MÓVEIS
CNAE Secundário 3: 7711-0/00 - LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR
CNAE Secundário 4: 7739-0/99 - ALUGUEL DE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

Dados para Contato
CEP: 74.369-023
Endereço: AVENIDA VILLE, 1361 - QUADRA23 LOTE 31 - RESIDENCIAL CENTER
Município / UF: Goiânia / Goiás
Telefone: (62) 85591888
Email:

Dados do Responsável pelo Cadastro
733.310.311-00CPF:

Nome: LEONARDO RODRIGUES CAMPOS ESPINDOLA
Carteira de Identidade: 12424584 Órgão Expedidor: SSP/GO
Data de Expedição: 03/12/2014 Data de Nascimento: 07/08/1984
E-mail: comercial@multiprimebrasil.com.br

Emitido em: 14/05/2020 17:02 de
CPF: 187.614.295-20      Nome: GILSON SOARES DA CONCEICAO
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Relatório Nível I - Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 733.310.311-00 Participação Societária: 50,00%
Nome: LEONARDO RODRIGUES CAMPOS ESPINDOLA
Carteira de Identidade: 6634576 Órgão Expedidor: SSP/GO
Data de Expedição: 03/12/2014 Data de Nascimento: 07/08/1984
Filiação Materna: DIOMAR RODRIGUES CAMPOS
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 5264381 Órgão Expedidor: SSPGO
Data de Expedição: 14/09/2010

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
KATIA FLAVIA VALENCIA ESPINDOLA CAMPOSNome:

709.192.241-72Estrangeiro:

CEP: 74.355-515
Endereço: RUA PEDRO VIEIRA DOS SANTOS, SN - QD 22 LT 03 - BAIRRO JARDIM
Município / UF: Goiânia / Goiás
Telefone: (62) 00000000 Telefone: (62) 985591888
Email: contato@multiprimebrasil.com.br

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 013.117.251-48 Participação Societária: 50,00%
Nome: PATRICIA GOMES PINTO AGRIMPIO DE ARAUJO
Carteira de Identidade: 5264381 Órgão Expedidor: SSP/GO
Data de Expedição: 14/07/2010 Data de Nascimento: 01/11/1991
Filiação Materna: DECELMA GOMES PINTO AGRIMPIO
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 74.355-515
Endereço: AVENIDA NOVA ERA, SN - QD 19 LT 01 - JARDIM NOVA ERA
Município / UF: Goiânia / Goiás
Telefone: (62) 00000000
Email: contato@multiprinebrasil.com.br

Emitido em: 14/05/2020 17:02 de
CPF: 187.614.295-20      Nome: GILSON SOARES DA CONCEICAO
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Relatório Nível I - Credenciamento

Dirigentes
Dados do Dirigente 1

CPF: 733.310.311-00
Nome: LEONARDO RODRIGUES CAMPOS ESPINDOLA
Carteira de Identidade: 6634576 Órgão Expedidor: SSP/GO
Data de Expedição: 03/12/2014 Data de Nascimento: 07/08/1984
Filiação Materna: DIOMAR RODRIGUES CAMPOS
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 5264381 Órgão Expedidor: SSPGO
Data de Expedição: 14/09/2010

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
KATIA FLAVIA VALENCIA ESPINDOLA CAMPOSNome:

709.192.241-72Estrangeiro:

CEP: 74.355-515
Endereço: RUA PEDRO VIEIRA DOS SANTOS, SN - QD 22 LT 03 - BAIRRO JARDIM
Município / UF: Goiânia / Goiás
Telefone: (62) 00000000 Telefone: (62) 985591888
Email: contato@multiprimebrasil.com.br

Linhas de Fornecimento

Serviços
3212 - Transporte de Mudança - Local
3220 - Transporte de Mudança - Interestadual
4014 - Locação de Veículos - Leves / Pesados
4405 - Locação / Manutenção de Equipamentos Permanentes
14079 - Guarda - Móveis
22772 - Transporte de Mudança - Intermunicipal
23248 - Prestação de Serviço de Transporte Para Serviço - Mensal de 2ª a 6ª-Feira

Emitido em: 14/05/2020 17:02 de
CPF: 187.614.295-20      Nome: GILSON SOARES DA CONCEICAO
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